
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa  
 

                      

Dirigente: Viviana Assenza 

Riferimenti: Sebastiana Matarazzo – 0932658843 - sebastiana.matarazzo.rg@istruzione.it 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  
E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it  

 

 

                                                                                                                                                         

LA DIRIGENTE 

 

VISTA il provvedimento dell’A.T.P. di Agrigento prot. n. 7267 del 20/06/2022, 

con il quale è stato disposto il trasferimento della docente Failla Luigia 

(15/05/1969 AG), titolare in questa provincia nella classe di concorso 

A045 (Scienze economiche aziendali), presso l’IIS “Fermi” di Vittoria - 

RGIS017006, nell’organico provinciale di Agrigento - AGEE000VQ8 –, in 

esecuzione della Sentenza del Tribunale di Ragusa del 31/05/2022, nella 

causa di lavoro R.G. n. 1444/2021, resa a favore della predetta docente;  

 ATTESO che con il suddetto trasferimento si è resa disponibile in provincia una 

cattedra interna di A045 (Scienze economiche aziendali) nell’I.I.S.” Fermi” 

di Vittoria - RGIS017006;  

 ACCERTATO che dopo le operazioni di mobilità del personale docente delle 

scuole secondarie di II grado, disposte con provvedimento di quest’Ufficio 

prot. n. 1961 del 17/05/2022, è rimasto in carico all’organico provinciale 

di Ragusa in soprannumero, una unità di personale nella classe di 

concorso A045, specificatamente il docente Balsamo Calogero 

(29/08/1973 RG) titolare su posto normale nella classe di concorso A045 

(Scienze economiche aziendali); 

ATTESO che il docente Balsamo per il corrente anno scolastico presta servizio in 

assegnazione provvisoria interprovinciale presso l’Istituto Professionale di 
Stato per l’industria e l’artigianato “Galileo Galilei” di Caltanissetta – 

CLRI01000N. 

 RITENUTO opportuno assegnare al docente Balsamo Calogero la titolarità nel 

posto della classe di concorso A045 che si è reso disponibile presso l’I.I.S. 

“Fermi” di Vittoria, con contestuale riassorbimento della situazione di 

esubero provinciale afferente alla suddetta classe di concorso;  

 

D I S P O N E 

 

mailto:usp.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.it/


 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa  
 

                      

Dirigente: Viviana Assenza 

Riferimenti: Sebastiana Matarazzo – 0932658843 - sebastiana.matarazzo.rg@istruzione.it 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  
E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it  

 

 

 
 Art. 1 Per le motivazioni espresse in premessa, il prof. Balsamo Calogero (nato il 
29/08/1973 RG), titolare nella classe di concorso A045 - Scienze economiche 

aziendali – su posto normale, in carico all’organico provinciale - RGSS000VH8 - 

della scuola secondaria di II grado di Ragusa in soprannumero, è assegnata a 
decorrere dall’ 01/09/2022 la titolarità presso l’I.I.S. “Fermi” di Vittoria – 

RGIS017006 - su posto normale nella classe di concorso A045 - Scienze 

economiche aziendali. 
 

 Art. 2 Per effetto della suddetta rettifica di titolarità, per l’a. s. 2022/23 l’esubero 

provinciale afferente alla classe di concorso A045 - Scienze economiche aziendali 

– comunicato con nota di quest’Ufficio prot. n. 2001 del 18/05/2022, risulta 
riassorbito.  

   

 Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali 
previsti dalla vigente normativa.  

 

 
          LA DIRIGENTE 

        Viviana Assenza  
 
 
 

 

 

 
 ALPROF. BALSAMO CALOGERO c/o IPSIA “GALILEO GALILEI” - CALTANISSETTA 
 AL DIRIGENTE I.I.S. “FERMI” – VITTORIA 
 AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLA PROVINCIA DI RAGUSA  
 ALL’USR SICILIA – UFFICIO IV PALERMO 
 AL SITO WEB 
 

              
                                                                                                   

 

 

 

mailto:usp.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.it/

		2022-06-27T07:31:42+0000
	ASSENZA VIVIANA


		2022-06-27T10:51:05+0200
	protocollo




